
ПРИКАЗ  

директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средней общеобразовательной школы № 31 имени С.Н. Потапова 

Белоглинского района» 

 от 26.08.2024 №171 

 ст. Успенская 

О реализации мер по исполнению требований о снижении 

документационной нагрузки педагогов в МБОУ СОШ № 31  

 в 2024-2025 учебном году 

  

  В соответствии с частью 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 21 июля 2022 г. №582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ» 

 п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Назначить ответственным лицом в МБОУ СОШ №  31  по исполнению 

требований о снижении документационной нагрузки педагогов, фильтрации 

входящих запросов из других ведомств зам.директора по УВР Андрееву С.М. 

2. Зам.директору по  УВР : 

2.1. - обеспечить продолжение работы телефона "горячей линии" для приема 

сообщений граждан; 

 2.2. - осуществить регистрацию принятых сообщений от граждан, 

поступивших на телефон "горячей линии"; 

 2.3. организовать участие педагогических работников в мониторинге 

 ( https://forms.yandex.ru/u/66b451f484227c213baf52e6/ ) до 02.09.2024. 

 3.Директору Пановой О.А.: провести совещания, встречи с педагогическими 

коллективами по выполнению требований Приказа № 582;  

3.1- произвести корректировку локальных нормативных актов и 

должностных инструкций, исключив лишнее из обязанностей 

педагогических работников; 

 3.2. - исключить дублирование информации на бумажных и электронных 

носителях;  

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 31                                           О.А. Панова 


